МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от Л в- Ы.
г. Краснодар

Об утверждении итоговых результатов регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников

по астрономии в Краснодарском крае
в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников", на основании протокола заседания
жюри от 27 января 2025 г. № 1 по итогам проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по астрономии в Краснодарском крае,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоговые результаты регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников по астрономии в Краснодарском крае в
2024-2025 учебном году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый
заместитель министра

С.В. Пронько

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства
образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края
от old. сИ. SLoztT  № -/53^

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

по астрономии в Краснодарском крае в 2024-2025 учебном году

9 класс
№ Фамилия, Класс Муниципальное Итого

"  1

Статус
п/п инициалы образование баллов грамоты

1 2 3 4 5
--  - ................................................. — 1

6
1 Калинин Н.А. 9 г. Краснодар 14 Участник
2 Косенко Д.Д. 9 г. Краснодар 8 Участник
3 Ненно Е.С. 9 Северский район 6 Участник
4 Раджабов Б.А. 9 Абинский район 6 Участник
5 Щербак В.В. 9 Тимашевский район 6 Участник
6 Шевелев И.О. 9 Ейский район 5 Участник

! 7 Воропинова Ю.В. 9 Отрадненский район 3 Участник
8 Полынников С.В. 9 г. Краснодар 3 Участник
9 Бут В.Ю. 9 Тимашевский район 2 Участник
10 Русанов Р.Ю. 9 г. Краснодар 2 Участник
11 Фирсов Я.В. 9 г. Краснодар 2 Участник
12 Кузнецов Е.В. 9 Белореченский район 1 Участник
13 Солошенко А.С. 9 Кореновский район 1 Участник
14 Алтухов К.В. 9 г. Краснодар 0 Участник
15 Грушевская А.Е. 9 г. Горячий Ключ 0 Участник

1 16 Дашкова А.А. 9 Отрадненский район 0 Участник
17---- ------- Дорошенко В.В. 9 Лабинский район 0 Участник
18 Дубинина Л.В. 9 Белореченский район 0 Участник
19 Емельянов М.О. 9 г. Краснодар 0 Участник
20 Зленко Д.О. 9 Лабинский район 0

---- --------------------------------------------------------------- j

Участник
21 Катуков Л.В. 9 г. Анапа 0 Участник
22------------ Кривоносов И.А. 9 Лабинский район 0 Участник
23

-
Тюкавина М.А. 9 г. Анапа 0 Участник

24 Чемерисова М.А. 9 Динской район 0 Участник

10 класс
№
п/п

Фамилия,
инициалы

Класс Муниципальное
образование

Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6
1 Климентьев Р.А. 10 Успенский район 47 Победитель
2 Сурков Р.А. 10 Апшеронский район 34 Призер
3

....-.. — ■ - —
Курбатова Е.В. 10 г. Сочи 25 Призер

4 Лакеу О.М. 10 г. Краснодар 6 Участник
5 Кулагина В.Б. 10 Усть-Лабинский

район
5 Участник

6 Хотелев К.А. 10 Крымский район 5 Участник
7 Липчанский В.В. 10 г. Новороссийск 4 Участник
8 Матыцина А.М. 10 Отрадненский район 4 Участник

9
Чернобай М.Е. 10 г. Новороссийск 4 Участник

10 Елотов Б.Р. 10 г. Новороссийск О Участник
11 Хамицевич М.Е. 10 г. Краснодар 3 Участник
12 Шелесный А.Е. 10 г. Краснодар 3 Участник

13
Бондарь К.Д. 10 г. Анапа 2 Участник

14 Волынский Р.С. 10 г. Сочи 2 Участник
15 Еарбузов А.А. 10 г. Новороссийск 2 Участник
16 Глянц М.В. 10 г. Е1овороссийск 2 Участник
17 Попенко А.В. 10 г. Ееленджик 2 Участник
18 Смирнов И.К. 10 г. Краснодар 2 Участник
19 Хомец П.А. 10 г. Анапа 2 Участник
20 Величко Н.С. 10 г. Краснодар 1 Участник
211 ^ 1 Догонов М.М. 10 г. Краснодар Участник
22 Мишенко Н.С. 10 г. Новороссийск 1 Участник
23 Сапожникова Е.А. 10 г. Анапа 1 Участник

Г  24 Тулин Н.С. 10 г. Анапа 1 Участник
25 Чумаков А.Е. 10 Белореченский район

... ... ........  |
Участник

26 Шленчак Д.В. 10 Отрадненский район 1 Участник
27 Бердик И.В. 10 г. Анапа 0 Участник

i 28 Еайдин Н.О. 10 г. Краснодар 0 Участник
29 Елебов А.А. 10 Апшеронский район 0 Участник
301---- --- Еуркин А.А. 10 г. Анапа 0 Участник
31 Дремов В.Е. 10 г. Новороссийск 0 Участник
32 Дукмас В.А. 10 г. Краснодар 0 Участник
33 Краснова Д.С. 10 Отрадненский район 0 Участник
34 Кужилко М.А. 10 г. Анапа 0 Участник
35 Мусиенко Н.А. 10 г. Новороссийск 0 Участник
36 Пашков М.А. 10 г. Краснодар 0 Участник
37 Полозов Н.М. 10 г. Анапа 0 Участник
38 Степанченко Д.А. 10 г. Анапа-----  - - 0 Участник

1 2 3 4 5 6
39 Черепахин Я.В. 10 г. Анапа 0 Участник
40 Шестакова Н.С. 10 г. Новороссийск 0 Участник
41 Щучкин К.С. 10 г. Геленджик 0 Участник

11 класс
№
п/п

Фамилия,
инициалы

Класс Муниципальное
образование

Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6
1 Сафьянов К.А. 11 г. Геленджик 33 Победитель
2 Щербина М.В. 1 1 г. Краснодар 33 Победитель
3 Приц И.А. 11 г. Г еленджик 19 Участник
4 Яроцкий Ф.Д. 11 г. Армавир 16 Участник
5 Ковалев М.Д. 11 г. Сочи 15 Участник
6 Гирун Е.И. 11 Усть-Лабинский райог 13 Участник
7 Акопян А.А. 11 Приморско-Ахтарский

район
12 Участник

8 Коваленко К.М. 11 г. Краснодар 12 Участник
9 Рыбак А.Ф. 1 Северский район 12 Участник
10 Тарасов И.З. 11 г. Г еленджик 12 Участник

11 Нефедов Б.С. 11 г. Анапа 11 Участник
12 Соколова Ю.А. 11 г. Анапа 11 Участник
13 Ищенко С.А. 11 г. Краснодар 9 Участник
14 Куприн В.Ю. 11 г. Краснодар 7 Участник
15 Хабибуллина Д.М. 1 1 г. Анапа 7 Участник
16 Улаев Р.А. 1 1 г. Краснодар 6 Участник

! 17 Астахов З.А. 11 г. Армавир 5 Участник
1 18 Зрибняк М.Ю. 11 г. Краснодар 5 Участник

19 Коепак И.И. 11 г. Армавир 4 Участник
20 Куропаткин А.С. 11 г. Краснодар 4 Участник
21 Мальцев Т.Д. 11 г. Анапа 4 Участник
22  ̂Данилейко К.Д. 11 г. Краснодар о3 Участник
23 Рау А.А. 11 Калининский оайон 3 Участник
24 Лушникова У.В. г. Анапа 2 Участник
25 Нефедов Р.А. 11 г. Анапа 2 Участник
26 Новрузов М.А. 11 г. Армавир 1 Участник

I 27 Голубитских М.О. 11 г. Анапа 0 Участник
28 Калиниченко B.C. 11 г. Анапа 0 Участник
29 Клешнина Д.С. 11 г. Новороссийск 0 Участник
30 Ковалев В.В. 11 г. Краснодар 0 Участник

! 31 Лисицына К.Р. 11 Приморско-Ахтарский
район

0 Участник

32 Лыкова Н.А. 11 г. Новороссийск 0 Участник

4

1 2 -л
J) 4 5 6

33 Мавропуло В.И. 11 г. Краснодар 0 Участник
34 Полищук С.И. 11 Приморско-Ахтарский

район
0 Участник

35 Раззоренов М.В. 11 г. Новороссийск 0 Участник

Начальник управления Е.В. Мясищева
общего образования ^